Vorspeisen & Suppen

Karamellisierter Sesam-Honig-Ziegenfrischkése
mit Birne und Haselnuss

Gerauchtes Rindertatar vom Holsteiner Ochsen
mit Sellerie und Truffelpommes

Carpaccio und Gebeiztes von der Lachsforelle
mit gebackenem Ei, Fenchel und Kresse

Kleiner gemischter Herbstsalat mit Kase-Brotchips

Wildkraftbrithe mit Rehravioli
Muskatkuirbiscremesuppe mit gebackenem Ziegenkése

Fenchel-Kurkumacremesuppe mit Nordseefischen

Hauptgange

Dry Aged Rinderrtickensteak und Ochsenschwanzpraline
mit Roéstzwiebelsofse, Spitzkohl und Bratkartoffeln

Rosa Entenbrust mit PortweinsofSe, gebratenem Rosenkohl
und lila Kartoffel-Gnocchi

Krosser Spanferkelriicken mit Estragon-SenfsofSe,
Kartoffel-Steckriibengemtuise und Krauterseitlingen
Gebratenes Lachsfilet mit WeifRburgundersofie

auf Sauerkrautnudeln mit Trauben

Gebratenes Zanderfilet mit weifSem Speckschaum,
Belugalinsen und Griinkohl-Kartoffeltalern

Vegetarisch/Vegan

Kurbisravioli mit Petersilienwurzel und Kresse

Kartoffelrosti mit Blumenkohlcurry
und gepickeltem Gemuse (vegan)

€ 13,00

€ 15,50

€ 15,50

€ 9,80

€ 9,50
€ 9,50
€ 9,80

€ 41,50

€ 41,50

€ 36,50

€ 38,50

€ 39,50

€ 27,50

€ 27,50



Das November-Menii...

Gebratene Meerdsche auf Kuirbis

k&%

Petersilienwurzelcremesuppe mit Garnelenknusper

K*kk

Riuicken und Haxe vom Reh mit Quittensofie
auf Rahmwirsing und Mohnkrapfen

k&%

Cremiger Pistazienkuchen
mit Apfel-Fliederbeerkompott und Honigeis

3-Gang mit Suppe
3-Gang mit Vorspeise
4-Gang-Menu

- Im Ment sind die Portionsgréfien selbstverstandlich angepasst -

STEINBURGER
, WILDZEIT

il

Wildragout mit Rotkohl und Spéatzle

Geraucherte Rehkeule mit Rehjus

auf Sellerie-Kartoffelptiree mit Zwetschge und Zwiebeln

¥
\:w Unsere Steinburger Wildzeit
IR

14,00

9,50

42,50

11,50

58,00
61,50
69,00

€ 34,50

€ 37,50



Klassiker

GrofSer Salatteller ,Duckerstieg®
mit gebratenen Hahnchenstreifen und Champignons

Schnitzel ,Wiener Art“ mit Salatschale,
Bratkartoffeln oder Pommes frites

Roastbeef kalt mit Remoulade, Salat und Bratkartoffeln

Rosa gebratenes Rinderhtuftsteak mit Zwiebeln und Pilzen,
Butterbohnen und Bratkartoffeln

Steakpfanne ,Duckerstieg”
- Steaks von Rind, Schwein und Gefltigel mit Pilzen,
Bernaise, Krautergemuisen und Bratkartoffeln

Saure Nackenkarbonade mit Zwiebelringen
und Bratkartoffeln und Salatschale

Currywurst mit Pommes frites und Salatschale

Dessert

Gewlirz-Créme Bralée mit Pflaumensorbet

Pekannussparfait
mit Nougatmousse und Mandarine

Dreierlei Sorbets mit Obst

Baileys-Bowl mit Baileys (2cl) & Sahne,
Walnuss-, Espresso- & Schokoladeneis

Pflaumen-Bowl mit eingelegten Doérrpflaumen
Salz-Karamell-, Walnuss- & Vanilleeis,
Krokant & Sahne

Amarenakirsch-Bowl mit Amarenakirschen,
Amarena- & Vanilleeis und Sahne

€ 21,80

€ 17,80

€ 25,00

€ 26,50

€ 29,90

€ 16,00

€ 14,50

€ 11,00

€ 11,50

€ 9,80

€ 8,50

€ 8,00

€ 8,00



