Vorspeisen & Suppen

Karamellisierter Sesam-Honig-Ziegenfrischkäse mit Birne und Haselnuss	€ 13,00
Gerauchtes Rindertatar vom Holsteiner Ochsen mit Sellerie und Trüffelpommes	€ 15,50
Carpaccio und Gebeiztes von der Lachsforelle mit gebackenem Ei, Fenchel und Kresse	€ 15,50
Kleiner gemischter Herbstsalat mit Käse-Brotchips	€ 9,80
Wildkraftbrühe mit Rehravioli	€ 9,50
Muskatkürbiscremesuppe mit gebackenem Ziegenkäse	€ 9,50
Fenchel-Kurkumacremesuppe mit Nordseefischen	€ 9,80
Hauptgänge	
Dry Aged Rinderrückensteak und Ochsenschwanzpraline mit Röstzwiebelsoße, Spitzkohl und Bratkartoffeln	€ 41,50
Rosa Entenbrust mit Portweinsoße, gebratenem Rosenkohl und lila Kartoffel-Gnocchi	€ 41,50
Krosser Spanferkelrücken mit Estragon-Senfsoße, Kartoffel-Steckrübengemüse und Kräuterseitlingen	€ 36,50
Gebratenes Lachsfilet mit Weißburgundersoße auf Sauerkrautnudeln mit Trauben	€ 38,50
Gebratenes Zanderfilet mit weißem Speckschaum, Belugalinsen und Grünkohl-Kartoffeltalern	€ 39,50
Vegetarisch/Vegan	
Kürbisravioli mit Petersilienwurzel und Kresse	€ 27,50
Kartoffelrösti mit Blumenkohlcurry und gepickeltem Gemüse (vegan)	€ 27,50

Das November-Menü...

Gebratene Meeräsche auf Kürbis	€	14,00
*** Petersilienwurzelcremesuppe mit Garnelenknusper	€	9,50
*** Rücken und Haxe vom Reh mit Quittensoße		
auf Rahmwirsing und Mohnkrapfen	€	42,50
Cremiger Pistazienkuchen mit Apfel-Fliederbeerkompott und Honigeis	€	11,50
3-Gang mit Suppe 3-Gang mit Vorspeise 4-Gang-Menü	€	58,00 61,50 69,00

⁻ Im Menü sind die Portionsgrößen selbstverständlich angepasst -



Unsere Steinburger Wildzeit

Wildragout mit Rotkohl und Spätzle	€ 34,50
Geräucherte Rehkeule mit Rehjus	
auf Sellerie-Kartoffelpüree mit Zwetschge und Zwiebeln	€ 37.50

Klassiker

Großer Salatteller "Dückerstieg" mit gebratenen Hähnchenstreifen und Champignons	€ 21,80
Schnitzel "Wiener Art" mit Salatschale, Bratkartoffeln oder Pommes frites	€ 17,80
Roastbeef kalt mit Remoulade, Salat und Bratkartoffeln	€ 25,00
Rosa gebratenes Rinderhüftsteak mit Zwiebeln und Pilzen, Butterbohnen und Bratkartoffeln	€ 26,50
Steakpfanne "Dückerstieg" - Steaks von Rind, Schwein und Geflügel mit Pilzen, Bernaise, Kräutergemüsen und Bratkartoffeln	€ 29,90
Saure Nackenkarbonade mit Zwiebelringen und Bratkartoffeln und Salatschale	€ 16,00
Currywurst mit Pommes frites und Salatschale	€ 14,50
Dessert Covering Chème Prûlée mit Pfleumengenhet	6.11.00
Gewürz-Crème Brûlée mit Pflaumensorbet	€ 11,00
	€ 11,00 € 11,50
Gewürz-Crème Brûlée mit Pflaumensorbet Pekannussparfait	·
Gewürz-Crème Brûlée mit Pflaumensorbet Pekannussparfait mit Nougatmousse und Mandarine	€ 11,50
Gewürz-Crème Brûlée mit Pflaumensorbet Pekannussparfait mit Nougatmousse und Mandarine	€ 11,50
Gewürz-Crème Brûlée mit Pflaumensorbet Pekannussparfait mit Nougatmousse und Mandarine Dreierlei Sorbets mit Obst Baileys-Bowl mit Baileys (2cl) & Sahne,	€ 11,50 € 9,80